
s
.& &

,{xrrulntEx#a
G(}1täH t"å{r M U h¡ lfl ãpA¿*

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABI

TOMADA DE PREçOS No 06.06.0112023-07lTP

Aos 17 de julho de 2023, às 14h:00min, na sala da Comissäo de Licitação, reunidos os

integrantes da Comissäo de Licitaçäo, Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho e seus Membros:

Maria José Magalhães, Adriana Rodrigues Ferreira, ao darem início à análise e julgamento dos

documentos de habilitação apresentados, foi observado pela Comissäo de Licitaçäo o que se

segue, que as empresas que atenderam a todas as exigencis editalicias foram as seguintes,

portanto HABTLTTADAS: OMEGA CONSTRUçÖES E SERVIçOS EIRELI-ME, CNPJ (MF)

42.066.610/0001-38, MtLLENtUM SERVTçOS ElRELl, CNPJ (MF) 11.952.190/0001-63,

ELETROCAMPO SERVTÇOS E CONSTRUÇÖES LTDA, CNPJ (MF) 63.551.378/0001-01, EPP

CoNSTRUTORA LTDA, CNpJ (MF) 48.958.24510001-52, ML ENTRETENIMENTO,

ASSESSORTA E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ (MF) 29.326.036/0001-41, VM SOLUÇÖES DE

ENGENHARTA ME, CNPJ (MF) 19707.565/0001-31, VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA,

cNpJ (MF) 34.631.462t0001-29, F. ATRTON VICTOR ME, CNPJ (MF) 97.553.39/0001-69,

MASTER SERVTÇoS E CoNSTRUÇÖES LTDA, cNPJ (MF) 26.991.913/0001-00, MP

SERV|ÇOS DE CONSTRUÇAO DE EDTFTC|OS E LOCAçAO DE EQUIPAMENTOS LTDA,

cNpJ (MF) 36,173.O74\OOO|-77, CONSBRAL CONSTRUÇÖES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ

(MF) 07.544.576t0001-69, CONSERBAS CONSTRUÇÖES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ

(MF) 17.452J6710001-54, LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA, CNPJ (MF)

07.191.777t0001-20, CONSTROL ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ (MF) 18.534.61710001-52,

F.J CONTRUTORA LTDA, CNPJ (MF) 11.049.189/0001-23, J CoM CONSTRUÇÖES E

sERVtÇOS LTDA, CNpJ (MF) 10.902.334/0001-04, MANDACARU CONSTRUÇoES

EMPREENDTMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 27.583.854/0001-02, CLEZINALDO S. DE ALMEIDA

CONSTRUÇöES Epp, CNpJ (MF) 22.575.65210001-97, CENPEL CENTRO NORTE

PRoJETOS E EMPREENDTMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 05.502.041/0001-08, MEDEIROS

coNSTRUÇÖES E SERVTÇOS LTDA-ME, CNPJ (MF) 07.615.710/0001-75, ABRAV

CONSTRUÇöES SERVTçOS, EVENToS E LOcAÇÖES EIRELI-EPP, CNPJ (MF)

12.044.788/0001-17, WU CONSTRUÇÖES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ (MF) 10.932.12310001-

14, DELMAR CONSTRUÇOES E|REL|-EPP, CNPJ (MF) 17.803.48910001-32

tNcoRpoRADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, (MF) CNPJ 37.012.736/000',1-90,

vK CONSTRUçöES E EMPREEND|MENToS LTDA, CNPJ (MF) 09.042.893t0001-02

Enquanto que as empresas seguintes näo cumpriram o edital, porlanto INABILITADAS:

AVANTE EMPREENDIMENTOS, CNPJ (MF) 49.113.381/0001-04, apresentou apenas o estatuto

social, RG, CNPJ, lnsc. Estadual, Certidöes Federal, Estadual, Municipal e Trabalhista.

Apresentou certidão de falência vencida (4.2.3.3). Näo apresentou demais documentos; R10

PRODUÇOES E SERVTÇOS ME, CNPJ (MF) 33.097.12410001-96, apresentou apenas estatuto

social, RG, CNPJ, lnsc. Estadual, Certidäo Trabalhista e Declarações, näo apresentou demais

documentos; TS SOLUTTONS SOLUÇÖES EM TECNOLOGIA E SERVIçOS, CNPJ (MF)

24.959.960/0001-41, apresentou apenas estatuto social, RG, CNPJ, lnsc. Estadual, Certidäo

Trabalhista. Apresentou vencidas: certidão de falência Ø.2.3.3): CREA da pessoa jurídica; CREA

da pessoa física (4.2.2.1 e 4.2.2.2)', balanço de 2021 (4.2.3.1). Não apresentou den;ålis

documentos; FAL COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ (MF) 29.648.829/000'1-87, apresentou

apenas estatuto social, RG, CNPJ, lnsc. Estadual, Certidão Federal, Estadual, FGTS'

Trabalhista; Apresentou vencidas: certidäo de falência Ø.2.3.3); CREA da pessoa jurídica; CREA

da pessoa física (4.2.2.1 e 4.2.2.2); balanço de 2021 (4.2.3.1). Não apresentou demais

documentos; N. LANDY BOTO PORTELA-ME, CNPJ (MF) 23.347.561 01-67, apresentou

l¡lrf :t"1,;l ft'|t,1 l)lì.\\f o5'|-1ll.t,\
a trl, J : a 6.i; :1.4 ál i Cúú1 i 1 / <:C'l: : .)ít.it?.$ 22 A J)

Av ûr¡llûr;ìi Alrr¡o (lo silôh)'. J143 I Cì#f)- 6?.:i40-ot)Ð
rr*w.ôririú?aaià.ì:e.ücuþi

dP



öjl'
1¡å
tèå

Ss
r. L>,&g

Åreqq:Yräireåa
GÖ1lñËIN$ MLJIdITIPAI.

apenas estatuto social, RG, CNPJ, lnsc. Estadual, Certidöes Estadual e

Apresentou vencida a Certidão Federal, Municipal, Certidão de Falência (4 nço de

2021 (4.2.3,1), CREA pessoa jurídica e pessoa física(4.2.2.1 e4.2.2.2); Näo apresentou demais

documentos; TECTA CONSTRUçÖES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ (MF) 20.160.697/0001-75,
näo apresentou Certificado de Registro Cadastral (2.2.1 do edital); RSM PESSOA LTDA, CNPJ

(MF) 33,159.52410001-89, não apresentou garantia da proposta (item 4.2.3,4 do edital); Diante

do exposto, com observância nas disposições contidas no Tomada de Preços Ne

06.06.01/2023.07, cujo objeto é a CONTRATAçAO DE PESSOA JURíDICA PARA
EXECUTAR OBRA DE CONCLUSÃO DA CONTRUçÃO DE ESCOLA COM 04 (OUATRO)

SALAS DE AULA.PADRÃO FNDE, NA LOCALIDADE DE BARRA DE MOITAS, NO

MUNTCíptO DE AMONTADA, CONFORME TERMO DE CONVÊNlO: 3202512014, no Processo

ns 06,06.0112023.07, e na Lei ns 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores, a Presidente da

Comissão de Licitação informa que o respectivo resultado do julgamento da HABILITAçÃO, com

a respectiva data para abertura das PROPOSTAS, será publicado nos mesmos meios de

comunicação em que seu deu a publicaçäo do edita a, ainda, que o prazo para eventual

interposição de recurso começa a contar, a part d data da publicaçäo do resultado da

habilitação, conforme reza o Arl , l, "â", 8.6 , Assim, foi encerrada a presente ata

que, após lida e achada sera missão de Licitaçäo. Nada mais

havendo a ser consignado e ntada-Ce, 17 dejulho de 2023

Pinho
PL

osé aga

Membro da CPL

Adriana rigues Ferreira
Membro da CPL

rrr¡ril,'ti¡ t { !tÌ,\ t)¡i .\\t{)\'l:,\l},\
cNÞJ: 06.5iì?.449/Ó<rÛ1.Û1 I a.Jl': ')(;..<t20 22Aa)

Av Or,ìnerii Âiit ro do S¡ñtÐ5, ì343 I CÊÊr 62.54O'OCÐ
WvJ!?ôl11Oril¿Cå.a€.lJgÝì)I

den
aS vetra

da


